
 

 

 

 

 

 
 
20.10.2023 № 22-2 
 

Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов Ерёминского сельского 
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании статьи 15, части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Ерёминского сельского Совета 

депутатов от 23 августа 2023 г. № 116 «Об установлении числа 

избирательных округов и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Ерёминский сельский исполнительный комитет  

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов 

Ерёминского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место размещения Ерёминской сельской 

избирательной комиссии: 247016, Гомельская область, Гомельский 

район, агрогородок Ерёмино, улица Советская, 150. 

3. Опубликовать настоящее решение в Гомельской районной 

газете «Маяк» и разместить на официальном сайте Гомельского 

районного исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети 

Интернет. 

 

Исполняющий обязанности  

председателя                                                                   Н.А.Слюнькова 

 

Управляющий делами                                                    Т.В.Коваленко 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

 

Приложение 
 к решению  

Ерёминского сельского 
исполнительного комитета 
20.10.2023  № 22-2______ 

 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ ОКРУГА 
по выборам депутатов Ерёминского сельского  
Совета депутатов двадцать девятого созыва 
 

Вишенский избирательный округ № 1 

В состав округа входят населенные пункты:  

Вишенский (в границах улиц: Северная, Южная), Ерёмино (в 

границах улиц: Заводская, Западная, Полевая, Чкалова В.П.). 

Численность избирателей в избирательном округе – 575. 

 

Коммунистический избирательный округ № 2 

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах улиц: 

Белорусская, Витебская, Гомельская, Гродненская, Коммунистическая, 

Комсомольская, Минская, Победы, Хованского Н.П. 

Численность избирателей в избирательном округе – 579. 

 

Первомайский избирательный округ № 3 

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах улиц: 

Липовая, Новая, Первомайская, Пионерская, Садовая. 

Численность избирателей в избирательном округе – 577. 

 

Костюковский избирательный округ № 4 

В состав округа входят населенные пункты:  

Ерёмино (в границах улиц: Васильевой Л.Н., 55 лет Победы, 

Станционная, Юбилейная), Костюковка (в границах улиц: Колхозная, 

Ленина В.И., Луговая, Пушкина А.С., Свердлова Я.И., переулка Ленина 

В.И.).  

Численность избирателей в избирательном округе – 575. 

 

Комаровский избирательный округ № 5 

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах улиц: 

Владимира Комарова, Восточная, Дружбы, Железнодорожная, Зелёная, 

Клубная, Лесная, Майская, Машерова П.М., Молодёжная, Солнечная, 

Цветочная, Школьная, Юности. 

Численность избирателей в избирательном округе – 546. 

 

 



 

 

Советский избирательный округ № 6 

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах улиц: 

Октябрьская, Советская, переулка Октябрьский. 

Численность избирателей в избирательном округе – 581. 

 

Озёрный избирательный округ № 7 

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах улицы 

Сурганова Ф.А. (дома № 1- 4, 5А).  

Численность избирателей в избирательном округе – 487. 

 

Сургановский избирательный округ № 8 

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах 

улицы Сурганова Ф.А. (дома № 5 - 8).  

Численность избирателей в избирательном округе – 487.  

 

Кленовый избирательный округ № 9 

В состав округа входит населенный пункт Ерёмино в границах 

улиц: Вишнёвая, Зуборева Я.И., Каштановая, Кленовая, Линейная, 

Малиновая, Озёрная, Светлая, Свитальная, Спортивная, Сурганова Ф.А. 

(дома № 9, 9Б, 11), Энтузиастов, переулков: Железнодорожный, 

Каштановый.  

Численность избирателей в избирательном округе – 488.  

 

Вокзальный избирательный округ № 10 

В состав округа входят населенные пункты:  

Ерёмино (в границах улицы Вокзальная), Климовский, 

Костюковка (в границах улиц: Кирова С.М., Якуба Коласа).  

Численность избирателей в избирательном округе – 516. 

 

Управляющий делами                                                    Т.В.Коваленко 


